
OTROS SUJETOS EMISORES

MUSEO NACIONAL DE ARTE DE CATALUÑA

Resolución MNAC/002/2025, por la que se declaran las personas que han superado el proceso de selección
para la cobertura fija de tres puestos de trabajo de personal laboral del Consorcio del Museo Nacional de
Arte de Cataluña

Dado que, con la publicación de la Resolución de 23 de septiembre de 2024, se convocó el proceso de
selección para la cobertura fija de 3 puestos de trabajo de personal laboral del Consorcio del Museu Nacional
d'Art de Catalunya, que se publicó en el DOGC núm. 9260 de 3 de octubre 2024.

De conformidad con la propuesta del Órgano Técnico de Selección, según el informe sobre los resultados de las
pruebas, puntuación global y propuesta de contratación de la convocatoria de 14 de marzo de 2025, y de
acuerdo con lo que prevén las bases de la convocatoria;

Dado que se ha verificado que las personas aspirantes propuestas reúnen los requisitos y condiciones
requeridas;

Visto lo que prevé el VI Convenio colectivo único de ámbito de Cataluña del personal laboral de la Generalidad
de Cataluña para el período 2004-2008, que está actualmente prorrogado;

En uso de las competencias que me atribuye la normativa vigente,

Resuelvo:

—1 Declarar que han superado el proceso de selección, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición,
en relación con las categorías profesionales de personal laboral del Consorcio del Museo Nacional de Arte de
Cataluña, las personas que se detallan en el anexo 1 de esta Resolución.

—2 Formalizar la contratación con carácter fijo de las personas que constan en el Anexo 1 de esta Resolución,
en el puesto de trabajo del Museo Nacional que se indica y dentro del plazo máximo de un mes a contar desde
la publicación de esta resolución.

—3 Publicar esta Resolución en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya (DOGC).

Esta publicación también se puede consultar en la web del Museo Nacional de Arte de Cataluña
(https://www.museunacional.cat/es/oferta-publica-de-empleo).

Contra esta Resolución y sus bases, que agotan la vía administrativa, las personas interesadas pueden
interponer una demanda ante la jurisdicción social, en el plazo de dos meses, de acuerdo con lo que prevé el
artículo 69 de la Ley 36/2011, reguladora de la jurisdicción social.

Barcelona, 1 de abril de 2025

Josep Serra Villalba

Director

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9386 - 4.4.20251/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25091098-2025

https://www.museunacional.cat/es/oferta-publica-de-empleo


ANEXO 1. Personas que superan el proceso de selección, mediante el sistema selectivo de concurso oposición:

Apellidos y nombre Grupo Categoría Área Destino

1 Rabadan Retortillo, Tomàs A1 Licenciado/a, Jefe del Departamento
de Seguridad

Administración-gerencia definitivo

2 Tassis Heredero, Daniel A1 Ingeniero/a Infraestructuras y Servicios
Generales

definitivo

3 Carrascosa Méndez, José
Francisco

B1 Técnico/a de gestión, Bibliotecario/a Centro de Investigación y
Conocimiento

definitivo

(25.091.098)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9386 - 4.4.20252/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25091098-2025




